
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di MARANO sul Panaro 
Via Roma, 21-  41054  Marano sul Panaro  (MO) 

 

 

Tel.  059744184 
Fax  059744322  

Cod. Fisc.  94166900368 
Sito web: www.icmarano.gov.it 

e-mail:- moic83600b@istruzione.it 
e-mail cert:moic836oob@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N. 449 
Marano sul Panaro 19 feb. 2018 

 
 

DETERMINA - FORNITURA SERVIZIO DI SOGGIORNO RIVIERA ROMAGNOLA 
CIG.  Z42225B0F0 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Richiamati 
 

 il Piano triennale dell’Offerta Formativa  

 il Programma annuale approvato con Delibera del C.d.I. del 9/2/2018  

 Ravvisata la necessità di avviare la procedura di gara per l’individuazione del soggetto al 
quale affidare la fornitura di   SOGGIORNO  “MINISETTIMANA AZZURRA” per le classi 
della scuola primaria De Amicis   - A.S. 2017/2018 – nei giorni 5, 6, 7 giugno 2018 

 Osservato che l’art. 32 comma 2) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., dispone che la stipulazione 
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile del 
Procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il contratto da 
concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta medesima nel rispetto della vigente 
normativa; 

 Considerato altresì che: 
- non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura; 
- la fornitura in oggetto non è presente come metaprodotto nelle merceologie del 

mercato elettronico per le pubbliche amministrazione (M.E.P.A.) di cui all’art. 
328 del DPR n. 207/2010; 

- l’art. 37 comma 1 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. consente, per affidamenti di 
importo inferiore ai 40.000,00 Euro, di procedere con autonome procedure 
senza il ricorso a centrali di committenza; 

 Dato atto che al finanziamento della fornitura non vi sono oneri a carico del bilancio e che 
l’incasso avviene tramite vendita diretta in capo ai dipendenti della ditta, dietro 
corresponsione di denaro da parte dell’acquirente 

 Ritenuto conseguentemente di stabilire che: 
- la durata dell’appalto è fissata per il periodo settembre 2017/Giugno 2018 
- all’appalto della fornitura si provvederà autonomamente tramite procedura 

“aperta” da esperire ai sensi degli att. 59 e 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, con 
il criterio del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c); 

- l’indizione e l’esito di gara saranno pubblicizzati mediante affissione all’Albo on-
line e inserzione sul sito internet dell’Istituto; 

- le clausole essenziali del contratto sono contenute nel bando di gara; 

 Atteso che si rende inoltre necessario provvedere all’approvazione del bando di gara, del 
capitolato d’oneri e della relativa modulistica; 

 Stabilito che il Responsabile del Procedimento relativo al presente affidamento, nominato ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.  il Dirigente Scolastico 

 Visto il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni “Amministrazione 
trasparente”; 

 Vista la Legge 13.08.2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. i.; 

mailto:moic83600b@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO di MARANO sul Panaro 
Via Roma, 21-  41054  Marano sul Panaro  (MO) 

 

 

Tel.  059744184 
Fax  059744322  

Cod. Fisc.  94166900368 
Sito web: www.icmarano.gov.it 

e-mail:- moic83600b@istruzione.it 
e-mail cert:moic836oob@pec.istruzione.it 

 

 

  
DETERMINA 

 
1. di indire procedura “aperta” ai sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e successive 
modificazioni e integrazioni, per l’appalto della la fornitura di SOGGIORNO  “MINISETTIMANA 
AZZURRA” per le classi della scuola primaria De Amicis   - A.S. 2017/2018 nelle giornate del 5, 6 
e 7 giugno 2018 da aggiudicare con il criterio dell’ “offerta economicamente più vantaggiosa” ai 
sensi dell’art. 95 comma 4. lettera c) del decreto sopra citato; 
2. di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, che la durata della fornitura 
è fissata per il periodo : settembre 2017/Giugno 2018 
3. il valore presunto del contratto è di € 14.000,00; 
4. l’indizione e l’esito di gara saranno pubblicizzati mediante affissione all’Albo on-line e 
inserzione sul sito internet : http://www.icmarano.gov.it/bandi-di-gara.html 
5. le clausole essenziali del contratto sono contenute  nel bando di gara; 
6. di approvare i seguenti documenti di gara allegati: bando di gara e la relativa modulistica; 
7. di dare atto che l’indizione e l’esito di gara saranno pubblicizzati mediante affissione all’Albo 
on-line e inserzione sul sito internet dell’istituto nella sezione http://www.icmarano.gov.it/bandi-di-
gara.html 
8. di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa con riguardo, in 
particolare, alla comunicazione dell'aggiudicazione definitiva all'aggiudicatario, al concorrente che 
segue nella graduatoria, ai candidati che hanno presentato offerta ammessa in gara, a coloro la cui 
candidatura o offerta siano state escluse se hanno proposto impugnazione contro l'esclusione o 
sono in termini per presentare impugnazione. 
9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo al presente affidamento, 
nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. è Il Dirigente Scolastico 
10. che viene assegnato alla presente procedura il CIG. Z42225B0F0 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Fabricio Lollli   

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:moic83600b@istruzione.it
http://www.icmarano.gov.it/bandi-di-gara.html
http://www.icmarano.gov.it/bandi-di-gara.html

